

DODATOK č.1

K ZMLUVE O DIELO č. 04/02/2020

uzavretej v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Čl. 1

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Sídlo:
Zastúpený:
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach technických:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
IBAN:
Telefón:
E – mail:

Obec Tovarné

Tovarné 4, 094 01 Tovarné
PaedDr. Kvetoslava Mižáková, starostka

PaedDr. Kvetoslava Mižáková, starostka
00332887
2020630535
Neplatiť DPH
Prima banka Slovensko, a.s.
SK77 5600 0000 0088 1632 2009
+421 574495231; +421 917817823
obec@tovarne.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ

Obchodné meno:
Sídlo:
Štatutárny zástupca:
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach zmluvných:
vo veciach technických:
Bankové spojenie:
IBAN:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Telefón:
E – mail:
Zapísaný:

Ladislav Džatko JUNIOR
Lieskovec 128,06745
Ladislav Džatko

Ladislav Džatko
Ladislav Džatko
ČSOB, a.s.
SK26 7500 0000 0040 0161 4977
41083814
1049656630
SK1049656630
+421908762172
dzatkojunior@centrum.sk
Číslo živnostenského registra:720-11358

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej „objednávateľ“ a „zhotoviteľ“ len ako „zmluvné strany“)

Preambula

Zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 04/02/2020 z 04.02.2020 na realizáciu stavby „**Úprava verejného priestranstva v obci Tovarné**“ počas jej trvania, v súlade s § 18, ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Dôvodom uzatvorenia tohto Dodatku č. 1 je navýšenie cien stavebných materiálov v súvislosti s narastajúcou infláciou nielen v rámci Slovenskej republiky, ale i sveta, nedostatku niektorých druhov stavebných materiálov z titulu globálnej ekonomickej a geopolitickej situácie vo svete, ktorá negatívne ovplyvňuje aj ceny aj v stavebnom sektore na Slovensku.

Čl. 2 Predmet dodatku

- 2.1 Objednávateľovi bolo dňa 16.06.2022 zhotoviteľom oznámené nepredvídateľné navýšenie cien stavebných výrobkov (asfaltu, štrku a ostatné) a iných materiálov (PHM, ELI a ostatné), ktoré spôsobilo nemožnosť zrealizovať dielo za pôvodnú zmluvnú cenu.
- 2.2 Predmetom tohto Dodatku č.1 je úprava ceny za dielo – rozpočtu stavebných prác v zmysle Prílohy č. 1 Zmluvy o dielo č. 04/02/2020 zo dňa 04.02.2020 (ďalej len „Zmluva“) a to z dôvodov uvedených v predchádzajúcom odseku.
- 2.3 Zmluvné strany sa v súlade s čl. 12. Záverečné ustanovenia, ods. 12.4 Zmluvy dohodli, že sa mení a dopĺňa Zmluva týmto dodatkom č. 1 nasledovne:

Čl. 5

Cena predmetu zmluvy

5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy sa mení nasledovne:

5.2 Pôvodne dohodnutá cena diela v zmysle zmluvy o dielo z 04.02.2020:

Cena bez DPH:	33 344,04 Eur
DPH 20 %:	6 668,81 Eur
Celková cena diela:	40 012,85 Eur

Nová cena diela v zmysle Dodatku č. 1:

Cena diela bez DPH:	38 328,26 Eur
DPH 20 %:	7 656,65 Eur
Cena diela vrátane DPH:	45 993,91 Eur

Slovom: Štyridsaťpäťtisíc deväťsto deväťdesiattri Eur a deväťdesiatjeden eurocentov.

Čl. 3 Záverečné ustanovenia


- 3.1 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- 3.2 Ustanovenia zmluvy, ktoré neboli týmto dodatkom upravené, zostávajú nezmenené.
- 3.3 Tento dodatok je vyhotovený v troch (3) vyhotoveniach, z ktorých dve (2) vyhotovenia obdrží objednávateľ a jedno (1) vyhotovenie obdrží zhotoviteľ.
- 3.4 Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je príloha: č. 1 - Položkový rozpočet

V Tovarnom, dňa: 29.06.2022

V Lieskovci dňa: 17.06.2022

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:


PaedDr. Kvetoslava Mižáková
starostka obce





Ladislav Džatko
majiteľ

Ladislav Džatko JUNIOR
067 45 Lieskovec 128
☎ 0908 762 172
ICO: 41 083 814

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Úprava verejného priestranstva v obci Tovarné

Objekt:

01 - Úprava verejného priestranstva

JKSO:

Miesto: Tovarne

KS:

Dátum: 15. 6. 2022

Objednávateľ:

Obec Tovarné

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Ladislav Džatko JUNIOR, 06745 Lieskovec 128

IČO:

41083814

IČ DPH:

SK1049656630

Projektant:

BOSKOV s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ladislav Džatko

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

38 328,26

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	38 328,26	20,00%	7 665,65

Cena s DPH

v EUR

45 993,91

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



Dátum a podpis: 29.06.2022*

Pečiatka

Ladislav Džatko JUNIOR
067 45 Lieskovec 128
☎ 0908 762 172
IČO: 41 083 814

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Úprava verejného priestranstva v obci Tovarné

Objekt:

01 - Úprava verejného priestranstva

Miesto: Tovarne

Dátum: 15. 6. 2022

Objednávateľ: Obec Tovarné

Projektant: BOSKOV s.r.o.

Zhotoviteľ: Ladislav Džatko JUNIOR, 06745 Lieskovec 128

Spracovateľ: Ladislav Džatko

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

38 328,26

D HSV Práce a dodávky HSV

36 420,26

D 1 Zemné práce

9 134,87

1	K	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m ³ . Odhumusovanie 0,3m.	m ³	112,000	0,12	13,44
2	K	130901122	Búranie konštrukcií z prostého betónu prekladaného kameňom vo vykopávkach. Oplotenie.	m ³	0,600	23,75	14,25
3	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m ³ . Obrubníky	m ³	31,000	23,50	728,50
4	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	750,000	0,39	292,50
5	K	183101115.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,125 do 0,40 m ³	ks	18,000	12,45	224,10
6	K	183104131.S	Hĺbenie ryhy v hornine 1-4 bez výmeny pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5, šírky do 600mm, hĺbky do 500mm. Výsadba kríkov	m	42,000	9,50	399,00
7	K	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na ornice	m ²	1 250,000	0,96	1 200,00
8	M	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	38,625	5,85	225,96
9	K	184102112.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm	ks	135,000	8,50	1 147,50
10	M	026620000100	Cezmína ostrolistá-Ilex aquifolium ARGENTEOMARGINATA, listnatý krík dekoratívny listom, drevom Výška 0,8m	ks	67,000	25,00	1 675,00
11	M	026620000150h	Hrab - Carpinus batulus, listnatý krík dekoratívny listom, drevom. Výška 0,5-1,0 m	ks	72,000	12,50	900,00
12	K	184102115	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 500 do 600 mm	ks	18,000	13,57	244,26
13	M	0266200150	Pagaštan konský - Aesculus hippocastanum; listnatý strom dekoratívny listom, drevom. Výška sadenice 2.4m, bal 80cm.	ks	1,000	120,00	120,00
14	M	0266200005	Javor japonský - Acer atropurpureum; listnatý krík dekoratívny listom, drevom. Sadenica 1,7m, bal 50 litr	ks	9,000	150,00	1 350,00
15	M	0266200015	Dráč Thunbergov - Berberis thunbergii atropurpurea, listnatý krík dekoratívny listom, drevom. Sadenica 0,8m, bal 5 lit	ks	5,000	11,66	58,30
16	M	0266200080	Lipa malolistá - Tilia cordata; listnatý strom dekoratívny listom, drevom, korunou. Sadenica 3,0m, bal 50cm.	ks	3,000	120,00	360,00
17	K	184202111	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m	ks	13,000	8,62	112,06
18	M	0521721000	Týče ihličňanové tr. 1, hrúbka 6-7 cm, dĺžky 6 m a viac bez kôry	ks	7,000	10,00	70,00

D 4 Vodorovné konštrukcie

577,80

19	K	451317777	Podklad pod dlažbu vodorovne alebo v sklone do 1:5 hr. 50-100mm z bet. tr. C 16/20. Spevnené plochy pojazdné, dlažba	m ²	54,000	10,70	577,80
----	---	-----------	--	----------------	--------	-------	--------

D 5 Komunikácie

20 439,16

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
20	K	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	54,000	9,69	523,26
21	K	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	420,000	9,60	4 032,00
22	K	564811112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 60 mm, frak. 8-16	m2	200,000	5,20	1 040,00
23	K	564851112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 160 mm. Frak. 8-16mm	m2	90,000	10,45	940,50
24	K	565162112	Vyrovnanie povrchu doterajšieho podkladu obalovaným kamenivom ACP hr. 90 mm	m2	220,000	8,32	1 830,40
25	K	572754111	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 50 mm	m2	220,000	14,08	3 097,60
26	K	573911111	Postrek regeneračný z asfaltu s posypom z kameniva 0,10 kg/m2	m2	220,000	1,28	281,60
27	K	596841111	Kladenie dlažby betónovej komunikácií pre peších do lôžka z cementovej malty	m2	54,000	14,58	787,32
28	K	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2	96,000	14,17	1 360,32
29	M	5922901980	Systémová betónová dlažba s fázou 6 cm, piesková (10/10, 10/20)	m2	97,000	12,06	1 169,82
30	K	596911193	Priplatok za kladenie maloformátovej zámkovej dlažby hr. 60 mm, do kruhu do 20 m2	m2	42,000	4,27	179,34
31	K	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr. 8 cm pre peších nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2	200,000	11,34	2 268,00
32	M	5922902010	Systémová betónová dlažba s fázou 8cm, zatravnovacia, sivá (ekv. typ SEMMELROCK EKODRAIN 20/20)	m2	202,000	14,50	2 929,00

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 5 171,70

33	M	5922903060	Obrubník betónový cestný 100/25/15 cm, sivá	ks	205,000	4,95	1 014,75
34	M	5922903040	Obrubník betónový cestný nábehový, f. sivá	ks	30,000	6,50	195,00
35	M	5922902940	Obrubník betónový parkový 100/20/5 cm, sivá	ks	70,000	2,50	175,00
36	M	5922902980	Obrubník betónový parkový 50/20/5 cm, sivá	ks	100,000	1,30	130,00
37	M	5922903100	Obrubník betónový cestný, oblúkový 78/25/15 cm (vonkajší rádius R=2,0 m), sivá	ks	10,000	20,00	200,00
38	K	917862112	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prosteho tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	415,000	8,33	3 456,95

D 99 Presun hmôt HSV 1 096,73

39	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	548,366	2,00	1 096,73
----	---	-----------	--	---	---------	------	----------

D PSV Práce a dodávky PSV 1 708,00

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 1 540,00

40	K	767995105b	Montáž atypických kovových stavebných konštrukcií nad 50 do 100 kg. Odpadk. kôš; Lavičky; Stojan na bicykle.	kg	220,000	1,00	220,00
41	K	767995210c	Dodávka odpadk. koša 45 litrov z pozínk. ocele s vyberateľnou vložkou. Výška 800mm	ks	2,000	245,00	490,00
42	K	767995210f	Dodávka telesa lavičky 1800x750mm s operadlom a područkami z ocele a dreva.	ks	4,000	170,00	680,00
43	K	767995210g	Dodávka kovového stojanu na bicykle 1400x320x250mm z pozinkovanej ocele. 5ks bicyklov	ks	1,000	150,00	150,00

D 783 Dokončovacie práce - nátery 168,00

44	K	783271001	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. polyuretánové jednonásobné 2x s emailovaním.- 105µm	m2	12,000	14,00	168,00
----	---	-----------	--	----	--------	-------	--------

D VRN Vedľajšie rozpočtové náklady 200,00

D VRN03 Geodetické práce 200,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
45	K	000300016	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vtyčovacej siete, vtyčenie staveniska, staveb. objektu	eur	1,000	200,00	200,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Úprava verejného priestranstva v obci Tovarné

Objekt:

01 - Úprava verejného priestranstva

JKSO:

Miesto:

Tovarné

KS:

Dátum:

29. 1. 2020

Dátum:

15.06.2022

Objednávateľ:

Obec Tovarné

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Ladislav Džatko JUNIOR, 06745 Lieskovec 128

IČO:

41083814

IČ DPH:

SK1049656630

Projektant:

BOSKOV s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ladislav Džatko

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

33 344,04

38 328,26

DPH

Sadzba dane

Výška dane

Sadzba dane

Výška dane

20,00%

6 668,81

20,00%

7 665,65

Cena s DPH

v EUR

40 012,85

45 993,91

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Pečiatka

Objednávateľ

Obec Tovarné
Obecný úrad Tovarné
094 01 Tovarné 4
IČO: 00332887 DIČ: 2020630535
Tel.č. 05744 352 31

Zhotoviteľ

Ladislav Džatko JUNIOR
067 45 Lieskovec 128
☎ 0908 762 172
IČO: 41083814

Dátum a podpis:

29. 16. 2022

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Úprava verejného priestranstva v obci Tovarné

Objekt:

01 - Úprava verejného priestranstva

Miesto: Tovarne

Dátum: 29. 1. 2020

Dátum: 15.06.2022

Objednávateľ: Obec Tovarné

Projektant: BOSKOV s.r.o.

Projektant: BOSKOV s.r.o.

Zhotoviteľ: Ladislav Džatko JUNIOR, 06745 Lieskovec 128

Spracovateľ: Ladislav Džatko

Spracovateľ: Ladislav Džatko

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							33 344,04		38 328,26
D HSV Práce a dodávky HSV							31 436,04		36 420,26
D 1 Zemné práce							7 023,87		9 134,87
1	K	121101112	Odstánenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m ³ . Odhumusovanie 0,3m.	m ³	112,000	0,12	13,44	0,12	13,44
2	K	130901122	Búranie konštrukcií z prostého betónu prekladaného kameňom vo vykopávkach. Oplotenie.	m ³	0,600	23,75	14,25	23,75	14,25
3	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m ³ . Obrubníky	m ³	31,000	23,50	728,50	23,50	728,50
4	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	750,000	0,39	292,50	0,39	292,50
5	K	183101115.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,125 do 0,40 m ³	ks	18,000	12,45	224,10	12,45	224,10
6	K	183104131.S	Hĺbenie ryhy v hornine 1-4 bez výmeny pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5, šírky do 600mm, hĺbky do 500mm. Výsadba kríkov	m	42,000	9,50	399,00	9,50	399,00
7	K	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na omicu	m ²	1 250,000	0,96	1 200,00	0,96	1 200,00
8	M	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	38,625	5,85	225,96	5,85	225,96
9	K	184102112.S	Výsadba dreveny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm	ks	135,000	8,50	1 147,50	8,50	1 147,50
10	M	026620000100	Cezmína ostrolistá-Ilex aquifolium ARGENTEOMARGINATA, listnatý krík dekoratívny listom, drevom Výška 0,8m	ks	67,000	11,50	770,50	25,00	1 675,00
11	M	026620000150h	Hrab - Carpinus batulus, listnatý krík dekoratívny listom, drevom.Výška 0,5-1,0 m	ks	72,000	12,50	900,00	12,50	900,00
12	K	184102115	Výsadba dreveny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 500 do 600 mm	ks	18,000	13,57	244,26	13,57	244,26
13	M	0266200150	Pagaštan konský - Aesculus hippocastanum; listnatý strom dekoratívny listom, drevom. Výška sadenice 2,4m, bal 80cm.	ks	1,000	62,50	62,50	120,00	120,00
14	M	0266200005	Javor japonský - Acer atropurpureum; listnatý krík dekoratívny listom, drevom. Sadenica 1,7m, bal 50 ltr	ks	9,000	40,00	360,00	150,00	1 350,00
15	M	0266200015	Dráč Thunbergov - Berberis thunbergii atropurpurea, listnatý krík dekoratívny listom, drevom. Sadenica 0,8m, bal 5 lit	ks	5,000	11,66	58,30	11,66	58,30
16	M	0266200080	Lipa malolistá - Tilia cordata; listnatý strom dekoratívny listom, drevom, korunou. Sadenica 3,0m, bal 50cm.	ks	3,000	67,00	201,00	120,00	360,00
17	K	184202111	Zakotvenie dreveny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m	ks	13,000	8,62	112,06	8,62	112,06
18	M	0521721000	Tyče ihličňanové tr. 1, hrúbka 6-7 cm, dĺžky 6 m a viac bez kóry	ks	7,000	10,00	70,00	10,00	70,00
D 4 Vodorovné konštrukcie							516,24		577,80
19	K	451317777	Podklad pod dlažbu vodorovne alebo v sklone do 1:5 hr. 50-100mm z bet. tr. C 16/20. Spevnené plochy pojazdné, dlažba	m ²	54,000	9,56	516,24	10,70	577,80
D 5 Komunikácie							18 150,40		20 439,16
20	K	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m ²	54,000	8,56	462,24	9,69	523,26
21	K	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m ²	420,000	8,00	3 360,00	9,60	4 032,00
22	K	564811112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 60 mm, frak. 8-16	m ²	200,000	5,00	1 000,00	5,20	1 040,00
23	K	564851112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 160 mm. Frak. 8-16mm	m ²	90,000	9,50	855,00	10,45	940,50
24	K	565162112	Vyrovnanie povrchu doterajšieho podkladu obaľovaným kamenivom ACP hr. 90 mm	m ²	220,000	6,50	1 430,00	8,32	1 830,40
25	K	572754111	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 50 mm	m ²	220,000	11,00	2 420,00	14,08	3 097,60
26	K	573911111	Postrek regeneračný z asfaltu s posypom z kameniva 0,10 kg/m ²	m ²	220,000	1,00	220,00	1,28	281,60
27	K	596841111	Kladenie dlažby betonovej komunikácií pre peších do lôžka z cementovej malty	m ²	54,000	13,50	729,00	14,58	787,32
28	K	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m ² so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m ²	96,000	13,50	1 296,00	14,17	1 360,32

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
29	M	5922901980	Systémová betónová dlažba s fázou 6 cm, piesková (10/10, 10/20)	m2	97,000	12,06	1 169,82	12,06	1 169,82	
30	K	596911193	Príplatok za kladenie maloformátovej zámkovej dlažby hr. 60 mm, do kruhu do 20 m2	m2	42,000	4,27	179,34	4,27	179,34	
31	K	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr. 8 cm pre peších nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2	200,000	10,50	2 100,00	11,34	2 268,00	
32	M	5922902010	Systémová betónová dlažba s fázou 8cm, zatravnovacia, sivá (ekv. typ SEMMELROCK EKODRAIN 20/20)	m2	202,000	14,50	2 929,00	14,50	2 929,00	
D 9							Ostatné konštrukcie a práce-búranie		4 648,80	5 171,70
33	M	5922903060	Obrubník betónový cestný 100/25/15 cm, sivá	ks	205,000	4,95	1 014,75	4,95	1 014,75	
34	M	5922903040	Obrubník betónový cestný nábehový, f. sivá	ks	30,000	6,50	195,00	6,50	195,00	
35	M	5922902940	Obrubník betónový parkový 100/20/5 cm, sivá	ks	70,000	2,50	175,00	2,50	175,00	
36	M	5922902980	Obrubník betónový parkový 50/20/5 cm, sivá	ks	100,000	1,30	130,00	1,30	130,00	
37	M	5922903100	Obrubník betónový cestný, oblúkový 78/25/15 cm (vonkajší rádius R=2,0 m), sivá	ks	10,000	20,00	200,00	20,00	200,00	
38	K	917862112	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	415,000	7,07	2 934,05	8,33	3 456,95	
D 99							Presun hmôt HSV		1 096,73	1 096,73
39	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	548,366	2,00	1 096,73	2,00	1 096,73	
D PSV							Práce a dodávky PSV		1 708,00	1 706,00
D 767							Konštrukcie doplnkové kovové		1 540,00	1 540,00
40	K	767995105b	Montáž atypických kovových stavebných konštrukcií nad 50 do 100 kg. Odpadk. kód: Lavičky; Stojan na bicykle.	kg	220,000	1,00	220,00	1,00	220,00	
41	K	767995210c	Dodávka odpadk. koša 45 litrov z pozink. ocele s vyberateľnou vložkou. Výška 800mm	ks	2,000	245,00	490,00	245,00	490,00	
42	K	767995210f	Dodávka telesa lavičky 1800x750mm s operadlom a područkami z ocele a dreva.	ks	4,000	170,00	680,00	170,00	680,00	
43	K	767995210g	Dodávka kovového stojanu na bicykle 1400x320x250mm z pozinkovanej ocele. 5ks bicyklov	ks	1,000	150,00	150,00	150,00	150,00	
D 783							Dokončovacie práce - nátery		168,00	168,00
44	K	783271001	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. polyuretánové jednonásobné 2x s emailovaním.- 105µm	m2	12,000	14,00	168,00	14,00	168,00	
D VRN							Ved'ajšie rozpočtové náklady		200,00	200,00
D VRN03							Geodetické práce		200,00	200,00
45	K	000300016	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	eur	1,000	200,00	200,00	200,00	200,00	